
	
  
	
  

	
  
	
   CURSO	
   PROFESOR	
   CORREOS	
  
1	
   PLAY	
  GROUP	
   VERÓNICA	
  RIQUELME	
  VARAS	
   Veronica.riquelme@gracecollege.cl	
  

2	
   PRE	
  KINDER	
  A	
   PATRICIA	
  ZAPATA	
  SOTO	
   Patricia.zapata@gracecollege.cl	
  

3	
   PRE	
  KINDER	
  B	
   PILAR	
  BOCCHIERI	
  FERNÁNDEZ	
   Pilar.bocchieri@gracecollege.cl	
  
4	
   KINDER	
  A	
   MARÍA	
  ELBA	
  ARELLANO	
   Mariela.arellano@gracecollege.cl	
  

5	
   KINDER	
  B	
   YOCELYN	
  ARCE	
  CONTRERAS	
   Yocelyn.arce@gracecollege.cl	
  

	
  

	
   CURSO	
   PROFESOR	
   CORREOS	
  

6	
   1°A	
   VALENTINA	
  VÁSQUEZ	
  CARRASCO	
   Valentina.vasquez@gracecollege.cl	
  

7	
   1°B	
   PAOLA	
  ARRIOLA	
  TORRES	
   Paola.arriola@gracecollege.cl	
  

8	
   2°A	
   YASSNA	
  RAVELLO	
  MIRANDA	
   Yassna.ravello@gracecollege.cl	
  

9	
   2°B	
   MARÍA	
  JOSÉ	
  FARÍAS	
  GUARDIA	
   Mariajose.farias@gracecollege.cl	
  

10	
   3°A	
   NYDIA	
  GODOY	
  TORRES	
   Nydia.godoy@gracecollege.cl	
  

11	
   3°B	
   KARINA	
  GONZALEZ	
  NAVARRO	
   Karina.gonzalez@gracecollege.cl	
  

12	
   4°A	
   MABEL	
  SOTO	
  GARRIDO	
   Mabel.soto@gracecollege.cl	
  

13	
   4°B	
   PAULINA	
  ABURTO	
  BARRERA	
   Paulina.aburto@gracecollege.cl	
  



14	
   5°A	
   ROCIO	
  LÓPEZ	
  AREVALO	
   Rocio.lopez@gracecollege.cl	
  

15	
   5°B	
   MARTIN	
  BECERRA	
  MIRANDA	
   Martin.becerra@gracecollege.cl	
  

16	
   5°C	
   NICOLE	
  URRA	
  MAC	
  LEAN	
   Nicolle.urra@gracecollege.cl	
  

17	
   6°A	
   CONSTANZA	
  CARRASCO	
  TAPIA	
   Constanza.carrasco@gracecollege.cl	
  

18	
   6°B	
   ESTEFANY	
  ITURRIAGA	
  FIGUEROA	
   Estefany.iturriaga@gracecollege.cl	
  

19	
   6°C	
   AYRON	
  BENAVIDES	
  SANDOVAL	
   Ayron.benavides@gracecollege.cl	
  

20	
   7°A	
   ANDREA	
  ANCALAF	
  MIERES	
   Andrea.ancalaf@gracecollege.cl	
  

21	
   7°B	
   ALEJANDRO	
  TAPIA	
  VÁSQUEZ	
   Alejandro.tapia@gracecolle.cl	
  

22	
   8°A	
   CAMILA	
  CASTAÑEDA	
  ANGULO	
   Camila.castaneda@gracecollege.cl	
  

23	
   8°B	
   CRISTÓBAL	
  PÉREZ	
  LÓPEZ	
   Cristobal.perez@gracecollege.cl	
  

	
  

	
   CURSO	
   PROFESOR	
   CORREOS	
  

24	
   I	
  MEDIO	
  A	
   ELIZABETH	
  RIFO	
  MORENO	
   Elizabeth.rifo@gracecollege.cl	
  

25	
   I	
  MEDIO	
  B	
   SERGIO	
  RODRIGUEZ	
  RUBIO	
   Sergio.rodriguez@gracecollege.cl	
  

26	
   II	
  MEDIO	
  A	
   CYNTHIA	
  IRRIBARRA	
  LARGO	
   Cynthia.irribarra@gracecollege.cl	
  

27	
   II	
  MEDIO	
  B	
   GLORIA	
  VILLALOBOS	
  REBOLLEDO	
   Gloria.villalobos@gracecollege.cl	
  

28	
   III	
  MEDIO	
  A	
   MARCELA	
  ORELLANA	
  AZÚA	
   Marcela.orellana@gracecollege.cl	
  

29	
   III	
  MEDIO	
  B	
   HEBER	
  ULLOA	
  MIRANDA	
   Heber.ulloa@gracecollege.cl	
  



	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

30	
   IV	
  MEDIO	
  A	
   JORGE	
  CABELLO	
  CONTRERAS	
   Jorge.cabello@gracecollege.cl	
  

31	
   IV	
  MEDIO	
  B	
   LISETTE	
  TAPIA	
  LAGOS	
   Lisette.tapia@gracecollege.cl	
  



	
  

ASIGNATURA	
   NOMBRES	
  APELLIDOS	
   CORREOS	
  

ARTE	
  Y	
  TECNOLOGÍA	
  	
   Iturriaga	
  Figueroa	
  Estefany	
   Estefany.iturriaga@gracecollege.cl	
  

ARTE	
  Y	
  TECNOLOGÍA	
  	
   López	
  Arévalo	
  Rocío	
   Rocio.lopez@gracecollege.cl	
  

BIOLOGÍA	
   Orellana	
  Azua	
  Marcela	
   Marcela.orellana@gracecollege.cl	
  

CIENCIAS	
  NATURALES	
   Ancalaf	
  	
  Mieres	
  Andrea	
   Andrea.ancalaf@gracecollege.cl	
  

CULTURA	
  CRISTIANA	
   Cisternas	
  Aracena	
  Jorge	
   Jorge.cisternas@gracecollege.cl	
  

CULTURA	
  CRISTIANA	
   Flores	
  Cortes	
  David	
   David.flores@gracecollege.cl	
  

DEPORTES:	
  NATACIÓN	
   Benavides	
  Sandoval	
  Ayron	
   Ayron.benavides@gracecollege.cl	
  

DEPORTES:	
  NATACIÓN	
  	
   Henríquez	
  Reyes	
  Tamara	
  	
   Tamara.henriquez@gracecollege.cl	
  

DEPORTES:	
  RUGBY	
  	
   Vidal	
  Cifuentes	
  Marco	
  Antonio	
   Marco.vidal@gracecollege.cl	
  

DEPORTES:	
  RUGBY	
  	
   Mac	
  Kay	
  Villagran	
  Carlos	
   Carlos.mackay@gracecollege.cl	
  

DEPORTES:	
  HOCKEY	
  	
   Becerra	
  Miranda	
  Silvana	
  	
   Silvana.becerra@gracecollege.cl	
  

DEPORTES:	
  HOCKEY	
  	
   Martínez	
  González	
  Daniela	
   Daniela.martinez@gracecollege.cl	
  

EDUCACIÓN	
  FÍSICA	
  	
   Tapia	
  Vásquez	
  Alejandro	
   Alejandro.tapias@gracecollege.cl	
  

EDUCACIÓN	
  FÍSICA	
  	
   Villalobos	
  Pardo	
  María	
  José	
   Mariajose.villalobos@gracecollege.cl	
  



FILOSOFÍA	
  	
   Aguirre	
  Muñoz	
  América	
   America.aguirre@gracecollege.cl	
  

FÍSICA	
   Ulloa	
  Miranda	
  Heber	
   Heber.ulloa@gracecollege.cl	
  

HISTORIA	
  	
   Rodríguez	
  Rubio	
  Sergio	
   Sergio.rodriguez@gracecollege.cl	
  

HISTORIA	
   Irribarra	
  Largo	
  Cynthia	
   Cynthia.irribarra@gracecollege.cl	
  

INGLES	
  	
   Aburto	
  Barrera	
  Paulina	
  Vanesa	
   Paulina.aburto@gracecollege.cl	
  

INGLES	
  	
  	
   Becerra	
  Miranda	
  Martín	
   Martin.becerra@gracecollege.cl	
  

INGLES	
   Belmar	
  Pino	
  Carolina	
   Carolina.belmar@gracecollege.cl	
  

INGLES	
   Bravo	
  Araya	
  Camila	
  Fernanda	
   Camila.bravo@gracecollege.cl	
  

INGLES	
   Díaz	
  González	
  Esteban	
   Esteban.díaz@gracecollege.cl	
  

INGLES	
   Muñoz	
  Montes	
  Patricia	
  	
   Patricia.munoz@gracecollege.cl	
  

INGLES	
   Urra	
  Mac	
  Lean	
  Nicole	
  	
   Nicole.urra@gracecollege.cl	
  

LENGUAJE	
   Tapia	
  Lagos	
  Lisette	
   Lisette.tapia@gracecollege.cl	
  

LENGUAJE	
   Pérez	
  López	
  Cristóbal	
   Cristobal.perez@gracecollege.cl	
  

LENGUAJE	
   Pinto	
  González	
  Marianela	
   Marianela.pinto@gracecollege.cl	
  

LENGUAJE	
   Rifo	
  Moreno	
  Elizabeth	
   Elizabeth.rifo@gracecollege.cl	
  

MATEMÁTICA	
   Cabello	
  Contreras	
  Jorge	
   Jorge.cabello@gracecollege.cl	
  

MATEMÁTICA	
   Castañeda	
  Angulo	
  Camila	
   Camila.castaneda@gracecollege.cl	
  



MATEMÁTICA	
   Villalobos	
  Gloria	
  Rebolledo	
   Gloria.villalobos@gracecollege.cl	
  

MATEMÁTICA	
   Ancalaf	
  Mieres	
  Andrea	
  	
   Andrea.ancalaf@gracecollege.cl	
  

MATEMÁTICA	
   Prieto	
  Fuentes	
  Eduardo	
   Eduardo.prieto@gracecollege.cl	
  	
  	
  

MÚSICA	
   Opazo	
  Pimentel	
  José	
   Joseignacio.opazo@gracecollege.cl0	
  

MÚSICA	
   Segura	
  Rubio	
  Alejandra	
   Alejandra.segura@gracecollege.cl	
  

QUÍMICA	
   Espinoza	
  López	
  Mario	
   Mario.lopez@gracecollege.cl	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

	
  



	
  

EQUIPO	
  DIRECTIVO	
  Y	
  DE	
  GESTIÓN	
   NOMBRES	
  APELLIDOS	
   CORREO	
  

RECTORA	
   KATHERINE	
  ARAYA	
  GARCÍA	
   Katherine.rectora@gracecollege.cl	
  

DIRECTOR	
  ACADÉMICO	
   DAVID	
  VALDEBENITO	
  ÁLVAREZ	
   David.valdebenito@gracecollege.cl	
  

ORIENTADORA	
   RUTH	
  DÍAZ	
  CAROCA	
   Ruth.diaz@gracecollege.cl	
  

INSPECTOR	
  GENERAL	
   MARIO	
  ORMAZABAL	
  MUÑOZ	
   Inspectoría.general@gracecollege.cl	
  

COORDINADORA	
  DE	
  INFANT	
   VERONICA	
  RIQUELME	
  VARAS	
  	
   Veronica.riquelme@gracecollege.cl	
  

COORDINADOR	
  DE	
  BÁSICA	
  1°	
  a	
  3°	
   CAROLINA	
  BECERRA	
  MIRANDA	
   Carolina.becerra@gracecollege.cl	
  

COORDINADOR	
  DE	
  BÁSICA	
  4°	
  a	
  6°	
   EDUARDO	
  PRIETO	
  FUENTES	
   Eduardo.prieto@gracecollege.cl	
  

COORDINADORA	
  DE	
  MEDIA	
  (7°	
  BÁSICO	
  EN	
  
ADELANTE)	
  

PAULINA	
  ESTRADA	
  QUEZADA	
   Paulina.estrada@gracecollege.cl	
  

PSICÓLOGO	
   FRANCESCA	
  CUEVAS	
  CARTES	
   Francesca.cuevas@gracecollege.cl	
  

PSICOPEDAGOGA	
   KATHERINE	
  APABLAZA	
  PINO	
   Katherine.apablaza@gracecollege.cl	
  

CAPELLÁN	
   MAURICIO	
  PARADA	
  FARÍAS	
   Mauricio.parada@gracecollege.cl	
  

	
  

	
  

	
  

	
  



	
  

	
  

	
  


